
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Μητροπολιτικός Οργανισμός Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης (MOMus) 

Ταχ. Δ/νση: Κολοκοτρώνη 21, Μονή Λαζαριστών    
Τ.Κ: 56430   

Πληροφορίες: Ευτυχία Πετρίδου   

Τηλ.: 2310 589142/144    

Fax.: 2310 600123    

e-mail: eftihia.petridou@momus.gr    
 

 

ΔΙΟΡΘΩΣEΙΣ    

ΣΤΟ ΤΕΥΧΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΡ. 01/2024   

ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ  

με τίτλο:   

«Παροχή υπηρεσιών ασφάλειας και φύλαξης του MOMus»  

α/α ΕΣΗΔΗΣ: 346635   
 

 

Κριτήριο Ανάθεσης: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής   

    

Προϋπολογισμός: Διακόσιες Δέκα Πέντε Χιλιάδες Ευρώ (€215.000,00) μη  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.    

 

 

Ημερομηνία Διενέργειας Διαγωνισμού: Τετάρτη, 28 Μαρτίου 2024 και ώρα 13.00   

Καταληκτική Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών : Παρασκευή, 22 Μαρτίου 2024 και ώρα 16.00  
 

 

 

 

Ημερομηνία Δημοσίευσης Διορθώσεων: 12/03/2024  



 

 

Στο  πλαίσιο  της  διενέργειας  του Ανοιχτού  Δημόσιου  Διαγωνισμού  (κάτω  των  ορίων)  με  χρήση  της Πλατφόρμας 
του Εθνικού Συστήματος Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) για την επιλογή αναδόχου του έργου «Παροχή υπηρεσιών 
ασφάλειας και φύλαξης του MOMus» (Αριθμός Διακήρυξης: 01/2024 (α/α ΕΣΗΔΗΣ 346635), εκδίδουμε την 
ακόλουθη διόρθωση επί του τεύχους της διακήρυξης.   

 

 

Διόρθωση 1:    
Σελ. 63, Παράρτημα ΙΙΙ:   
Το Παράρτημα ΙΙΙ αντικαθίσταται ως εξής: 
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ – Υπόδειγµα Τεχνικής Προσφοράς (Προσαρµοσµένο από την Αναθέτουσα Αρχή)   

 Όπως αναλυτικά αναφέρεται στην ενότητα 2.3.1. της παρούσας πρόσκλησης, κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, η οποία εκτιμάται βάσει 

συγκεκριμένων κριτηρίων αξιολόγησης και συντελεστών στάθμισης με τα οποία βαθμολογείται η τεχνική προσφορά, τα οποία και 

αναφέρονται. Στα κριτήρια αυτά καλείται ο υποψήφιος να απαντήσει και να τεκμηριώσει τις ειδικές γνώσεις του αντικειμένου και τη 

δυνατότητα του να λειτουργήσει αποτελεσματικά και να ολοκληρώσει το έργο κατά τρόπο άρτιο.   

Για τη διευκόλυνση του έργου της Επιτροπής Αξιολόγησης, οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς καλούνται κατά τη σύνταξη της 
τεχνικής τους προσφοράς, να τηρήσουν επακριβώς τη σειρά των κριτηρίων αξιολόγησης. Οι ειδικές απαιτήσεις για το 
περιεχόμενο και τα χαρακτηριστικά του έργου εξειδικεύονται στο Παράρτημα Ι.  

Επιπρόσθετα οι υποψήφιοι καλούνται να περιλάβουν στην τεχνική τους προσφορά τον κατάλληλα συμπληρωμένο Πίνακα 
Συμμόρφωσης που ακολουθεί:   

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IIIΑ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ  

 

ΕΡΓΟ: «Παροχή υπηρεσιών ασφάλειας και  φύλαξης του MOMus»  

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ 

ΝΑΙ/ΌΧΙ 
ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

   

Παροχή υπηρεσιών αποµακρυσµένης παρακολούθησης καµερών ασφαλείας σε 
πραγµατικό χρόνο σε πέντε εκθεσιακούς χώρους του MOMus  
1ο) Εποπτεία των καµερών ασφαλείας σε πραγµατικό χρόνο από το κλείσιµο των 
Μουσείων και έως τις 06.00 καθηµερινά, από ∆ευτέρα έως και Κυριακή, ενώ για 
τις επίσηµες Αργίες για όλο το 24ώρο. 2ο) Σύνδεση των συστηµάτων συναγερµού 
και ηλεκτρονική εποπτεία τους από κέντρο λήψης σηµάτων   
3ο) ∆υνατότητα αποµακρυσµένης χρήσης του υπάρχοντος συστήµατος 
µεγαφωνικού εξοπλισµού σε περιπτώσεις εντοπισµού απόπειρας παραβίασης 
µέσω των καµερών ασφαλείας   
4ο) άµεση επέµβαση σε κάθε σήµα παραβίασης, µε ειδικό όχηµα και 
εκπαιδευµένο προσωπικό ασφαλείας του αναδόχου.   
5ο) Τεχνική υποστήριξη στο σύνολο των συστηµάτων ασφαλείας του MOMus. 

Τονίζεται ότι τα εγκατεστηµένα συστήµατα ασφαλείας στο MOMus είναι τύπου 

GeoVision.   

  

      

   

Παροχή επανδρωµένης υπηρεσίας εποπτικής φύλαξης µε την παρουσία 

προσωπικού ασφαλείας εντός των εκθεσιακών χώρων του MOMus, ήτοι εννέα (9) 

θέσεις απασχόλησης σε όλα τα µουσεία, σύµφωνα µε το ακόλουθο πρόγραµµα 

ανά Μουσείο:         

   

ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

MOMus  
ΗΜΕΡΕΣ  ΩΡΑΡΙΟ  

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΕΠΟΠΤΩΝ  

ΩΡΕΣ  

ΦΥΛΑΞΗΣ  

      

   Μουσείο 

Φωτογραφίας  

∆ΕΥΤΕΡΑ  09.00- 

17.00  

1  8  

   

   
ΤΡΙΤΗ- 09.00- 

2  42  

 

  ΤΕΤΑΡΤΗΠΕΜΠΤΗ  17.00      



   

13.00- 

19.00  

   

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  09.00- 

17.00  

2  14  

   

16.00- 

22.00  

   ΣΑΒΒΑΤΟ  

11.00- 

19.00  1  8  

   ΚΥΡΙΑΚΗ  

11.00- 

19.00  1  8  

 

Πειραµατικό Κέντρο 

Τεχνών  

 

ΤΕΤΑΡΤΗ  10.00-

18.00 

1 8 

 

ΠΕΜΠΤΗ 10.00-

18.00 

1 8 

 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 10.00-

18.00 

1 8 

   

ΣΑΒΒΑΤΟ-ΚΥΡΙΑΚΗ 10.00-

18.00 

2 32 

 

Μουσείο  Σύγχρονης  

Τέχνης  

ΤΕΤΑΡΤΗ  10.00-

18.00 

1 8   

 

ΠΕΜΠΤΗ  10.00-

18.00  

2 16   

 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  10.00-

18.00  

2  16    

   

ΣΑΒΒΑΤΟ  10.00-

18.00 

1 8 

   

ΚΥΡΙΑΚΗ 10.00-

18.00 

2 16 

   

Μουσείο  Μοντέρνας  

Τέχνης  ΤΡΙΤΗ  

10.00- 

18.00  

1  

8  

   ΤΕΤΑΡΤΗ  

10.00- 

18.00  

1  

8  

   

ΠΕΜΠΤΗ  10.00- 

18.00  

1  

8  

   

14.00- 

22.00  

1  
8  

   

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  10.00- 

18.00  

1  

8  

   

ΣΑΒΒΑΤΟ  10.00- 

18.00  

2  

16  

   ΚΥΡΙΑΚΗ  

10.00- 

18.00  

1  

8  

   

Μουσείο Άλεξ Μυλωνά  

ΤΡΙΤΗ   

11.00- 

19.00  

1  

8  

   
ΤΕΤΑΡΤΗ  

11.00- 

19.00  

1  
8  

   

ΠΕΜΠΤΗ  11.00- 

14.00  

2  11  

   

14.00- 

22.00  

   ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

11.00- 

19.00  

1  

8  



   ΣΑΒΒΑΤΟ  

11.00- 

19.00  

2  

16  

   ΚΥΡΙΑΚΗ  

11.00- 

19.00  

2  

16  

   Σύνολο ωρών:           331 

   1ο) Το προσωπικό ασφαλείας θα είναι εκπαιδευµένο µε ειδική άδεια εργασίας βάσει των 
Ν. 2518/97 και Ν.3707/08.  2ο) Το προσωπικό ασφαλείας θα έχει ειδικά καθήκοντα όπως 
το άνοιγµα και το κλείσιµο της έκθεσης, θα παρακολουθεί τις κάµερες ασφαλείας των 
εκθεσιακών χώρων µέσω των οθονών παρακολούθησης που είναι εγκατεστηµένες στο 
χώρο της υποδοχής, θα έχει υπό την ευθύνη του το βιβλίο εισόδου-εξόδου στο Μουσείο 
και θα φροντίζει  για:   
• Το άνοιγµα και κλείσιµο της έκθεσης σύµφωνα µε το ωράριο λειτουργίας των 
εκθέσεων,   
• Την παραλαβή και καταµέτρηση των εκθεµάτων σε κάθε έναρξη και λήξη της 
βάρδιας,  
• Την εποπτεία ασφάλειας εκθεµάτων κατά τη λειτουργία της έκθεσης,  

Την  επιµέλεια  του  εκθεσιακού  χώρου, • Την ενηµέρωση επισκεπτών 

για τις δράσεις και εκθέσεις του Μουσείου, τόσο στην Ελληνική όσο και στην Αγγλική 

γλώσσα.       

   

   

   

   

   

   Το προσωπικό ασφαλείας που θα διατεθεί από τον ανάδοχο και θα απασχοληθεί στο έργο 

θα πρέπει να διαθέτει πτυχίο ΑΕΙ ή ΤΕΙ ή ΙΕΚ, Άδεια Προσωπικού Ασφάλειας, µε 

αποδεδειγµένη επαγγελµατική εµπειρία τουλάχιστον ενός (1) έτους στην φύλαξη 

εκθέσεων έργων τέχνης και αποδεδειγµένη καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας. Τα 

ανωτέρω στοιχεία θα πρέπει να τεκµηριώνονται από την προσκόµιση του Βιογραφικού 

Σηµειώµατός του (Παράρτηµα IV).            

  

Παροχή υπηρεσίας 16ωρης επταήµερης στατικής φύλαξης, σε βάρδιες, µε παρουσία ενός 

φύλακα στο control room του MOMus-Μουσείο Μοντέρνας Τέχνης στη Μονή 

Λαζαριστών.      

  

Το προσωπικό ασφαλείας που θα διατεθεί από τον ανάδοχο και θα απασχοληθεί στην 

παροχή της 16ωρης επταήµερης στατικής φύλαξης στο ΜΜΤ θα πρέπει να διαθέτει Άδεια 

Προσωπικού Ασφάλειας, µε αποδεδειγµένη επαγγελµατική εµπειρία τουλάχιστον ενός (1) 

έτους στην φύλαξη µουσείων και καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας. Τα ανωτέρω 

στοιχεία θα πρέπει να τεκµηριώνονται από την προσκόµιση του Βιογραφικού 

Σηµειώµατός του (Παράρτηµα IV).      

   

Ορισµός υπεύθυνου έργου ο οποίος θα διαθέτει τουλάχιστον πενταετή (5) εµπειρία στην 

εποπτεία και φύλαξη εκθέσεων έργων τέχνης υψηλής καλλιτεχνικής αξίας σε µουσεία  

      

   Σε περίπτωση µόνιµου προσωπικού του υποψηφίου αναδόχου θα πρέπει να γίνεται 
σχετική µνεία στη συλλογική σύµβαση στην οποία υπάγονται οι εργαζόµενοι και να 
λαµβάνεται υπόψη το περιεχόµενο της εγκυκλίου µε αριθ. Πρωτ. 30440/08.05.2006  του 
Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας (Σώµα Επιθεώρησης Εργασίας) µε 
θέµα «Συµβάσεις του ∆ηµοσίου µε εταιρείες Security και συνεργεία καθαριότητας» 
καθώς και τη συµπληρωµατική της µε  αριθ.  
πρωτ. Οίκ. 31262/16.11.2006           

  

  

  



Διόρθωση 2:    
Το Παράρτημα IV, σελ. 66 αντικαθίσταται ως εξής: 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV – Υπόδειγμα Βιογραφικού μελών προτεινόμενης ομάδας έργου  

  

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ   

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ   

Επώνυμο:    Όνομα:    

Πατρώνυμο:    Μητρώνυμο:    

Ημερομηνία Γέννησης:    Τόπος Γέννησης:    

Τηλέφωνο:    email:    

Διεύθυνση κατοικίας     

   

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΤΕΛΕΧΟΥΣ  

(στην προτεινόμενη, από τον υποψήφιο Ανάδοχο, 

Ομάδα Έργου)  

  

   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ   

Όνομα Ιδρύματος  Τίτλος Πτυχίου  Ειδικότητα  Ημερομηνία  

Απόκτησης Πτυχίου  

        

        

   

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ   

Διάστημα  Εργοδότης   Ρόλος και Καθήκοντα  

       

       

   

ΣΧΕΤΙΚΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ1   

Έργο (ή Θέση)  Εργοδότης  Ρόλος και Καθήκοντα στο 

έργο (ή Θέση)  

Απασχόληση στο Έργο  

Περίοδος 

(από – έως)  

Α/Μ  

        

        

        

  

 

 
1 Η επαγγελματική εμπειρία του στελέχους που σχετίζεται με τα περιγραφόμενα στην παράγραφο 2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα της 

παρούσας διακήρυξης  



Διόρθωση 3:    
Σελ. 67-68 Το Παράρτημα V αντικαθίσταται ως εξής: 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V – Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς24  

 

  

Για την εκτέλεση υπηρεσιών στο πλαίσιο της Διακήρυξης με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών Ασφάλειας και Φύλαξης του MOMus»  

της επιχείρησης ............................................................ , έδρα ............................................................................. 

ΑΦΜ .................................... , Δ/νση ................................................................................ , Τηλ ...........................   

Α/Α  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΆ ΓΙΑ ΤΟ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ 

MOMus  

 Παροχή υπηρεσιών αποµακρυσµένης παρακολούθησης καµερών ασφαλείας σε πραγµατικό χρόνο σε πέντε 
εκθεσιακούς χώρους του MOMus  
1ο) Εποπτεία των καµερών ασφαλείας σε πραγµατικό χρόνο από το κλείσιµο των Μουσείων και έως τις 06.00 
καθηµερινά, από ∆ευτέρα έως και Κυριακή, ενώ για τις επίσηµες Αργίες για όλο το 24ώρο.  
2ο) Σύνδεση των συστηµάτων συναγερµού και ηλεκτρονική εποπτεία τους από κέντρο λήψης σηµάτων   
3ο) ∆υνατότητα αποµακρυσµένης χρήσης του υπάρχοντος συστήµατος µεγαφωνικού εξοπλισµού σε 
περιπτώσεις εντοπισµού  απόπειρας παραβίασης µέσω των καµερών ασφαλείας 
4ο) άµεση επέµβαση σε κάθε σήµα παραβίασης, µε ειδικό όχηµα και εκπαιδευµένο προσωπικό ασφαλείας 
του αναδόχου.  5ο) Τεχνική υποστήριξη στο σύνολο των συστηµάτων ασφαλείας του MOMus. Τονίζεται ότι 
τα εγκατεστηµένα συστήµατα ασφαλείας στο MOMus είναι τύπου GeoVision.   

   

Παροχή επανδρωµένης υπηρεσίας φύλαξης µε την παρουσία προσωπικού ασφαλείας εντός των εκθεσιακών 
χώρων του MOMus, ήτοι εννέα (9) θέσεις απασχόλησης σε κάθε µουσείο, σύµφωνα µε το ακόλουθο 
πρόγραµµα ανά Μουσείο:   

 ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ MOMus ΗΜΕΡΕΣ ΩΡΑΡΙΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΩΡΕΣ 
ΦΥΛΑΞΗΣ 

   
   
   
   
   
   
   
   

Μουσείο Φωτογραφίας  ∆ΕΥΤΕΡΑ  09.00-17.00 1  8  

ΤΡΙΤΗ - ΤΕΤΑΡΤΗ - 
ΠΕΜΠΤΗ  

09.00-17.00 2  42  

13.00-19.00 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  09.00-17.00 2  14  

16.00-22.00 

ΣΑΒΒΑΤΟ  11.00-19.00 1  8  

ΚΥΡΙΑΚΗ  11.00-19.00 1  8  

   

Πειραµατικό Κέντρο Τεχνών  ΤΕΤΑΡΤΗ  10.00-18.00 1 8 

ΠΕΜΠΤΗ 10.00-18.00 1 8 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 10.00-18.00 1 8 

ΣΑΒΒΑΤΟ-ΚΥΡΙΑΚΗ 10.00-18.00 2 32 

   Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης  ΤΕΤΑΡΤΗ  10.00-18.00 1 8 

ΠΕΜΠΤΗ  10.00-18.00 2 16 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 10..00-18.00 2 16 

ΣΑΒΒΑΤΟ  10.00-18.00 1  8  

   Μουσείο Μοντέρνας Τέχνης  ΤΡΙΤΗ  10.00-18.00  1  8  

   ΤΕΤΑΡΤΗ  10.00-18.00  1  8  

   ΠΕΜΠΤΗ  10.00-18.00  1  8  

   14.00-22.00  1  8  

   ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  10.00-18.00  1  8  

   ΣΑΒΒΑΤΟ  10.00-18.00  2  16  



   ΚΥΡΙΑΚΗ  10.00-18.00  1  8  

   Μουσείο Άλεξ Μυλωνά  ΤΡΙΤΗ   11.00-19.00  1  8  

   ΤΕΤΑΡΤΗ  11.00-19.00  1  8  

   ΠΕΜΠΤΗ  11.00-14.00  2  11  

   14.00-22.00  

   ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  11.00-19.00  1  8  

   ΣΑΒΒΑΤΟ  11.00-19.00  2  16  

   ΚΥΡΙΑΚΗ  11.00-19.00  2  16  

   Σύνολο ωρών:           331 

  Παροχή υπηρεσίας 16ωρης επταήµερης στατικής φύλαξης, σε βάρδιες, µε παρουσία ενός φύλακα στο control 
room του MOMus-Μουσείο Μοντέρνας Τέχνης στη Μονή Λαζαριστών.  

 

  

 


		2024-03-12T13:34:07+0200




